
Número 218  Viernes, 11 de noviembre de 2022 Pág. 19266

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE CULTURA Y DEPORTES

2022/5425 Resolución sobre trabajos admitidos en el XXXII Concurso Anual de Literatura
Jaén Paraíso Interior. Yo elijo Jaén 2022. 

Anuncio

Visto lo establecido en las Bases de la Convocatoria publicadas en el BOP de Jaén núm.
155 de fecha 10 de agosto de 2022, sobre los requisitos que deben reunir los trabajos y las
personas participantes del XXXII Concurso Anual de Literatura Jaén, Paraíso Interior. Yo
elijo Jaén 2022, cuyo plazo de presentación de trabajos para concursar en el citado
certamen finalizó el pasado día 26 de octubre de 2022.
 
Considerando lo estipulado en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, modificada por
la Ley 11/99 de 21 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, así como aquella
otra normativa que complementa lo anterior. Igualmente habida cuenta de la delegación
expresada en la Resolución. nº 708 de 11 de Julio de 2019 a favor del que suscribe y de
conformidad con la bases de la convocatoria:
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Declarar ADMITIDOS los siguientes trabajos:
 

 TÍTULO DE LA OBRA SEUDÓNIMO MODALIDAD
1 TÚ, MIEDO Magia de Oz Poesía
2 WAHRENDORFF Chucky Poesía
3 COLAPSEMOS DE UNA VEZ PERO CON CALMA Guillermo Humboldt Poesía
4 CUANDO SEAMOS VIENTO Un Poeta en los Huesos Poesía
5 EPOJÉ Entropía Poesía
6 MISCELÁNEA POÉTICA Tavara Poesía
7 RAICES EncarBuca Poesía
8 REFLEXIONES POÉTICAS: ¡VIVE, LA VIDA ES BREVE! Canavela Poesía
9 AUSENCIAS Zalea Poesía

10 EL OLOR DE LA AUSENCIA Juan Cuentos Poesía
11 ANTES DE QUE ME VAYA Nikos Kazantzakis Poesía
12 LA ECUACIÓN DEL NOMBRE Delfos Poesía
13 LA TEORÍA DE LA COMEDIA Pol Guido Poesía
14 APÓFISIS DEL TIEMPO Bámbola Poesía
15 JUNTOS EN EL OLVIDO Scorpiomig Poesía
16 LA SANGRE DE LAS PALABRAS Fidelio Moore Poesía
17 MARY TURRUS Maquis Poesía
18 SOLO, DESNUDO FRENTE AL MAR Toxi Poesía
19 POEMAS DE MÍ Heráclito Poesía



Número 218  Viernes, 11 de noviembre de 2022 Pág. 19267

 TÍTULO DE LA OBRA SEUDÓNIMO MODALIDAD
20 QUE VENGA LA PALABRA Reincidente Poesía
21 VERDE VIENTO, VERDES RAMAS Aguasblancas Poesía
22 DIARIO DE MILAGROS Alonso de Molina Poesía
23 MAR DE OLIVOS Mari Ro Poesía
24 POEMARIO CIRCUNFLEJO Bonifacio Oicafinob Poesía
25 TODO A LA METÁFORA Akumal Poesía
26 VIVIR EN TU INVIERNO/HOSPITAL DE DÍA Julio y Emma Poesía
27 CUANTOS Zutano Maravillas Poesía
28 LÁPIZ Y PAPEL El hijo del lobo Poesía
29 UNA CRISIS ESPAÑOLA Tío Sam Poesía
 
SEGUNDO. Dejar sin efecto la modalidad de NARRATIVA por no alcanzarse el número mínimo
de 25 obras, recogido en la base tercera de la convocatoria, que afecta a los siguientes
trabajos:
 

 TÍTULO DE LA OBRA SEUDÓNIMO MODALIDAD
1 NIEVE PARA DOÑA INÉS Baedro Narrativa
2 EPÍLOGO DE UN AMOR Allen Bergman Narrativa
3 EL ERMITAÑO Javier Revelles Narrativa
4 AVITAMINOSIS El lanzante Narrativa
5 CIENTOUNA Bolita Narrativa
6 LA LOCURA DE MITOS Alfred Skirius Narrativa
7 VINO BLANCO, MANO NEGRA A. Máximo Narrativa
8 CABILEÑOS Zalea Narrativa
9 LA BELLEZA, EL MISTERIO Y LA NO DESEADA Mar Narrativa

10 EL INCREÍBLE VIAJE DE ESTEBAN, EL TONTO DEL PUEBLO. Alan Gallardo Narrativa
11 RÉQUIEM Lagarto Narrativa
12 DIANE, AMOR MÍO Senaguilla Narrativa
13 EL OLVIDO DE TODOS Madrugada de Conchas Narrativa
14 EXPATRIADO Nicolás Salmerón Narrativa
15 FENÓMENO GALATEA Y OTROS RELATOS L@S Herman@S Narrativa
16 NIEVE CÁLIDA Wasileus Flanagan Narrativa
17 LA DELGADA LÍNEA DE LA LOCURA Marte Narrativa
18 NÓSTOI Xavier Deza Narrativa
19 LA PRISIÓN Gallito y Cebra Narrativa
 
TERCERO. Así mismo dejar sin efecto la modalidad de AUTOR/A NOVEL por no alcanzarse el
número mínimo de 15 obras, recogido en la base tercera de la convocatoria, que afecta a
los siguientes trabajos:
 

 TÍTULO DE LA OBRA SEUDÓNIMO MODALIDAD
1 ALGO QUE TE QUIERO CONTAR Me dejo en tus manos Autor/a novel
2 ASESINO DE RETAGUARDIA Víctor Martín Autor/a novel
3 EL FRÁGIL DESTINO DE LAS UTOPÍAS Marlena Roa Autor/a novel
4 LETARGO Peach Autor/a novel
5 OSCURIDAD Manene Autor/a novel
6 EL CAMINO A CASA DEL ESPÍA Hyacynthe Autor/a novel
7 PALABRAS CONTRA EL TIEMPO La vida es una sucesión de efímeros universos Autor/a Novel
8 JAÉN, UN OCULTO PARAÍSO Desnudando la vida en versos Autor/a Novel



Número 218  Viernes, 11 de noviembre de 2022 Pág. 19268

 TÍTULO DE LA OBRA SEUDÓNIMO MODALIDAD
9 SANDRA EN EL POZO Román Torres Autor/a novel

10 RENACER Alma Autor/a novel
11 COSTURAS Amorbar Autor/a novel
 
CUARTO. Por incumplimiento de la base segunda de la convocatoria que recoge los
requisitos de las personas participantes, se excluye a:
 

 TÍTULO DE LA
OBRA SEUDÓNIMO MOTIVO

1 CUANDO ME HAGA
NIÑA Eva

No haber nacido o no estar empadronado (con al menos un año de
antigüedad con respecto a la convocatoria) en alguno de los municipios

de la comunidad autónoma andaluza.

2 INMORTALES Elinpoe
No haber nacido o no estar empadronado (con al menos un año de

antigüedad con respecto a la convocatoria) en alguno de los municipios
de la comunidad autónoma andaluza.

3 EL MONO JOCOSO Elinpoe
No haber nacido o no estar empadronado (con al menos un año de

antigüedad con respecto a la convocatoria) en alguno de los municipios
de la comunidad autónoma andaluza.

 
QUINTO. La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá
interponer recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de Jaén, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.1 b) de la Ley 29/1998, de 13
de julio reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativo, sin perjuicio de que los
interesados pueda interponer recurso potestativo de reposición o ejercitar, en su caso,
cualquier otro que estime procedente, de conformidad con los artículos 112, 123 y 124 de la
ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

Jaén, 8 de noviembre de 2022.- El Diputado Delegado del Área de Cultura y Deportes, ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2022-11-11T00:00:04+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




